51

<1292> dicembre 14, Meda, in domo Guillelmi Sonzie

Guglielmo Sonzia di Meda vende a Guiglielmo Trusso un terreno a Meda, in
Cavaluna, di 2 pertiche e mezza al prezzo di 5 lire di terzoli, su cui insiste un fitto da
pagare al monastero <di San Vittore> di Meda; Obizolo Reschinia si costituisce fi-
deiussore.

§ Die dominico, XIIII dece(n)bris. Vendictionem ad fictum faciendum con-
suetum monasterio de Medda fecit Guillelmum Sonzia de Medda in Guillelmum
Trussum nominative de p(etia) I t(erre) iacente in terratorio de Medda, ubi dicitur
in Cavaluna, cui est a (man)e via et a meridie fratrum de Medda et a ssero Ardici de
Scoto et a (mon)t(e) ser Bertari Avocati, et est pertice II et media vel id circha, sicut
predicta p(etia) t(erre) est t(erminata) et designata in integrum in presenti maneat
in hac vendic(t)ione pro infradictis p(etiis) terre et ita amodo a in antea omni
t(empore) habere, t(enere), p(ossidere) debeat dictus emptor et eius hered(es) et
cui dederit suprascripta p(etia) t(erre) et facere exinde nomine proprietari quicquid
facere placuerit sine alliqua contradic(t)ione una con superiore et inferriore seu con
fine, accessione sua in integrum. Et insuper cessit et dedit adque mandavit omnia
i(ura) et omnesque actiones et rationes u(tiles), directas, r(ealles) et p(ersonales)
quos et quas ipse venditor habebat et ei pertinebat ad r(equirendum) in ipsa p(etia)
t(erre) et pro ipsa p(etia) t(erre). Eum procuratorem et defensorem in rem sua<m>
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constituit et possuit. Et insuper confitetur tenere dominium et possessionem de
suprascripta petia t(erre), et c(etera). Pretium huius vendictionis est libre quinque
tertiolorum. Et sic atendere et observare extitit fideiussor Obizolus Reschinia, obli-
gando o(mnia) s(ua) b(ona) pignori. Actum in domo ipsius Guillelmi Sonzie. In-
terfuerunt ibi teste<s> Mafeus Gastoldus et Arnoldus de Picho et Iacobus Trussus,
omnes de burgo Medda.

a Seguono depennate due lettere.

52

1292 dicembre 14

Giacomo Airoldo di Meda, abitante a Como, investe a massaricio Arnoldo Airol-
do di Meda di un terreno a Meda, in Cossina, di 5 pertiche, al fitto annuo di 6 staia di
mistura.

§ Suprascripto die. Ser Iacobus Ayroldus de Medda, sed modo habitat in civi-
tate Cumarum, investivit ad massaricium Arnoldum Ayroldum de burgo Medda de
p(etia) I t(erre) iacente in t(erratorio) de Medda, ubi dicitur in Cossina, cui est a
(man)e *** a, et est pertice V, sicut predicta petia t(erre) est terminata et designata
in integrum in presenti maneat in hac investitura ad fictum faciendum et persolven-
dum hinc ad annum I proximum venientem sterios VI misture, solvendo sichall(em)
per omne festum sancti Laurentii et millium per omne festum sancti Michaellis; et
ipsum fictum totum bonum et bellum et sichum sine fraude ad mensuram comunis
M(ediolani) datum et consignatum in ipso burgo con omni dampno et dispendio et
sine dampno et dispendio dicti Iacobi et eius hered(um). Et insuper dictus Arnol-
dus debet laborare et tenere ipsam p(etiam) t(erre) hinc ad annos duos et deinde in
antea donec utrique parte placuerit ad predictum fictum faciendum et persolvendum
omni anno. Et pro sic atendere et observare in omnibus et pro omnibus ut supra le-
gitur promixit obligando omnia sua bona pignori dictus Arnoldus eidem Iacobum,
et c(etera). Testes Albertus, filius condam Guillelmi G[...], et Guillelmus et Iaco-
bus, fratres et filii quondam Petri Trussi.

a circa mezza linea.
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53

1292 dicembre 15, in domo Tomaxii de Lentate

Tommasino de Lantate, su mandato del padre Cerro Porro, a nome suo e dei suoi
fratelli, dichiara di aver ricevuto da Pietro de Ciginago il saldo di un debito.

§ Die lune, XV decenbris. Contentus et confessus fuit Tomaxinus, filius ser Cerri
Porri, de Lantate parabolam et mandato dicti ser Cerri, eum esse solutum et plenarie
satisfactum a Petro de Ciginago de omni eo quod ei petere possit alliqua a occaxione b

quod posset dici nec cogitari per cartam nec sine carta, per scriptum nec sine scriptum
et consimila carta invenitur de ipso Petro quod ille sint vane et vaculle et iritate sine
ullo vallore. Et c insuper promixit et g(uadiam) d(edit) et omnia sua b(ona) p(ignori)
obligavit dictus Tomaxinus ita quod faciet stare tacitus et c(ontentus) omnes fratres
suos et quilibet alliam personam in hac confessione suis propriis dampnis et expensis et
sine dampno et dispendio dicti Petri nec eius hered(um), omni o(ccaxione) r(emota)
non facta solutionis et non numerate pecunie. Actum in domo ipsius Tomaxii. Testes
Ardiginus de Sormano et Botigia de Curte et Abondinus de Castelo Sancto Petro.

a Segno abbr. superfluo su -a    b segno abbr. superfluo sulla prima c    c et ripetuto.

54

1292 dicembre 15

Pietro de Cigonago di Meda, figlio del fu Giovanni, si impegna a pagare ad Ardi-
gino de Sormano, figlio di Ottone, abitante a Meda entro 15 giorni 11 lire di terzoli.

§ Suprascripto die. P(romixit) et g(uadiam) dedit et omnia s(ua) b(ona) pignori
obligavit Petrus, filius q(uondam) Iohannis, de Cigonago de burgo Medda presentia
et futura [Ardigi]no, filio ser Ottonis, de Sormano qui habitat in ipso burgo Medda
pro dando ei aud suo certo misso hinc ad dies quindecim proximos venientes, tan-
tum in denariis factis, libras undecim tertiolorum denariorum bonorum Mediola-
nensium. | (f. 6r) Et pro secundo notari(us) Villanus de Mercato. T(estes) Miranus
de Musso et Obizolus Coldere et Botigia de Curte, omnes de burgo de Medda.
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1292 dicembre 16

Protasio Sedono, servitore del comune di Milano, su mandato di Francesco de
Fontana, giudice e assessore del podestà di Milano, immette Mirano de Medda in pos-
sesso corporale di due terreni a Meda, uno in Prato e l’altro in Quadris, rispettiva-
mente di 4 e 3 pertiche a saldo di un debito.

§ Die martis, XIIIIII decembris, indic(t)ione sesta. Protaxius Sedonus, servitor
co<mun>is M(ediolani), inducxit Miranum de Medda in possessione a corporalle
de petis duabus terra iacentibus in t(erratorio) burgi de Medda. Prima dicitur in Prato,
cui est a (man)e hospitallis de Brollio et a (m)er(idie) Ber[.....] de Abbiate et a ssero
Sardetia et a (mon)t(e) Iohannis Axandris, et est pertice IIII vel ad circha. Secunda di-
citur in Quadris, a (man)e Beltrami Pasaquall(is) et a (m)er(idie) hered(um) Mafeii de
Stefano et a ssero Alberti de Birago et a (mon)t(e) Zanoli Schenoni, et est pertice
III vel id circha. Et hoc con precepto domini Francischi de Fontana, iudex et
ass(essor) potestatis M(ediolani) b et scriptum per Ubertum de Gisulfis, notarium
suprascripti iudicis. Et hoc con terra et erba et lignis. Et hoc contra Stepanum de
Lamporta, debitor et bannitum suprascriptorum fratru<u>m c. T(estes) Lomatius
et Iacobus, fratres et filii Beltrami, de Benello et Arnoldus Ayroldus, omnes de burgo
Medda.

a Segno abbrev. su -ne invece che dopo poss-    b iudex et ass(essor) pot(estatis) M(ediolani)

nell’interlinea    c suprascriptorum fratru<u>m così.

56

1292 dicembre 16

Mirano de Medda, a nome suo e del fratello Francino, recatosi a casa di Alberto
de Birago, notifica alla moglie Pietra, di esigere entro 8 giorni tutti i beni tediali e cor-
porali.

In merito agli statuti del comune di Milano qui citati v. PADOA SCHIOPPA 1995.
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§ Suprascripto die. Coram ipsis testibus. Suprascriptus Miranus, nomine suo
et a Francini fratri sui, fuit domi et habitationis ser Alberti de Birago personalliter
domina Petra, ucxor eius, dicxit et denontiavit quod infra dies octo proximos ve-
nientes exigat omnes possessiones tedialles et b corporalles et hoc secundum statuta
comunis Mediolani.

a suo et nell’interlinea    b segue depennato per

57

1292 dicembre 29

Arnoldo de Cigonago, figlio del fu Pietro, si impegna a pagare a Marchisio Masca-
rono 14 lire di terzoli entro la domenica precedente la prima di Quaresima per
l’acquisto di due buoi.

Barrato con due tratti obliqui paralleli.

§ In nomine Domini. De MCCLXXXXIII, die lune, quarto ante kall(endas) yanuarii.
Promixit et g(uadiam) d(edit) et o(mnia) s(ua) b(ona) p(ignori) obligavit presentia et
futura Arnoldus a, filius q(uondam) Petri, de Cigonago Marchixio Mascharono pro
dandis ei aud suo certo misso hinc ad <festum> Ca<r>nis Plivi proximum venien-
tem tantum in denariis factis libras XIIII t(ertiolorum) et hoc pro pretio duorum bo-
vium omni occaxione r(emota) non debentium denariorum, et c(etera). Pro secundo
<notarius> Latermus, filius q(uondam) Muzi Colderari, c(ivis) M(ediolani). Testes
Raconus de Racono et Galdinus de Racono et Borinus Berus, omnes loci de Cabiate.

a ld in nesso.

58

<1292> dicembre 31

Mafeo Gastoldo dichiara di aver ricevuto da Castello de Mercato di Meda, abi-
tante a Milano, due buoi del valore di 13 lire di terzoli.
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Barrato con tre tratti obliqui paralleli.

§ Die mercurii, ultimo mensis decembris. Contentus et confessus fuit Mapheus
Gastoldus eum recipisse et habuisse a Castello de Mercato de Meda, sed modo habitat
M(ediolani), boves duos *** a. Pro pretio de libris XIII t(ertiolorum) quos sunt pro-
prii denarii ipsius Castelli quos acipere debet de proprio pretio, vissu et fructui quod
euxierit de suprascriptis bestiis, et c(etera). Fideiussor Ardiginus Gastoldus, filius
q(uondam) Arnoldi, et Maronus Gastoldus, filius q(uondam) Iacobi. Pro secundo
notarius suprascriptus Maronus. Testes Guidetus Strazia et Medaschus de Mercato
et Zanolus Gastoldus, omnes de burgo Medda.

a mm 150.

59

1292 dicembre 31

Mafeo, figlio di Arnoldo Gastoldo, si impegna a pagare a Castello de Mercato 13
lire di terzoli entro la festività di san Pietro per l’acquisto di biada; Ardigo Gastoldo,
figlio del fu Arnoldo Gastoldo, e Marono Gastoldo, figlio del fu Giacomo Gastoldo, si
costituiscono fideiussori.

§ Suprascripto die. Coram ipsis testibus et not(ario). P(romixit) et g(uadiam)
<dedit> et o(mnia) sua b(ona) p(ignori) obligavit Mafeus, filius q(uondam) Arnoldi
Gastoldi, Castello de Mercato pro dandis ei aud suo certo misso hinc a ad Sanctum
Petrum proximum veni<en>tem tantum in denariis factis libras XIII t(ertiolorum)
pro pretio blave quem ei dedit et vendidit omni o(ccaxione) r(emota) non debentium b

denariorum, et c(etera). Fideiussores Ardigus, filius q(uondam) Arnoldi Gastoldi, et
Maronus, filius q(uondam) Iacobi Gastoldi, o(bligando) o(mnia) s(ua) b(ona) p(igno-
ri) ut supra.

a segno abbr. superfluo su -inc    b -t- corr. su b
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60

1292 dicembre 31

Castello de Mercato investe a massaricio fino alla festività di san Martino Gia-
como de Axenago di due terreni a Meda, uno in Mara e l’altro ad Ronchum, rispetti-
vamente di 4 pertiche e 16 tavole e di 16 pertiche al fitto annuo di 22 staia di mistura.

Barrato con due tratti obliqui paralleli.

§ Suprascripto die. Coram ipsis testibus. S<uprascrip>tus Castelus investivit
ad massaricium Iacobum de Axenago de p(etiis) II terre con vitibus et platibus de
super habentibus; prima iacet in t(erratorio) burgi de Medda, ubi dicitur in Mara, cui
est a (man)e Tarmis et a (me)r(idie) Guideti Strazia et a ssero via, et est pertice IIII et
tabule XVI vel id circha; secunda dicitur ad Ronchum, cui est a (man)e vallis a et a
(me)r(idie) Guillelmi de Porro et a ssero via et a (mon)t(e) Pagani de Mercato, et
est pertice XVI de qua est pertice VI busschi, ad fictum faciendum hinc ad Sanctum
Martinum proximum venientem sterios XXII misture, solvendo sichallis per omne
festum sancti Laurenti et millium per omne festum sancti Micha<e>llis. Et ipsum
fictum totum b(onum) et b(elum) et s(icum) sine b fraude ad mensuram comunis
M(ediolani) datum et consignatum domi et habitationis s<uprascrip>ti Castelli. Et
ita debet tenere et laborare ipsas t(erras) hinc ad ipsum terminum et deinde in antea
donec utrique par(ti) placuerit ad predictum fictum fatiendum omni anno, et c(etera).

a v- corr. su x    b s- corr. su altra lettera.

61

1293 gennaio 1, Seregno, in domo Guillelmi de Boxio

Guglielmo de Boxio, figlio del fu Girardo, di Seregno vende a Medasco de Mer-
cato, figlio del fu Pietro, a nome di Castello de Mercato di Meda abitante a Milano, un
sedime e la terza parte indivisa di un’area al prezzo di 13 lire e 14 soldi di terzoli; Bel-
tramo de Boxio, figlio del fu Girardo, di Seregno si costituisce fideiussore.

Barrato con quattro tratti obliqui paralleli.
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§ Die iovis, primo yanuarius. Vendic(t)ionem ad proprium fecit Guillelmus, filius
q(uondam) Girardi, de Boxio de burgo Serenio in Medaschum, filium q(uondam)
Petri, de Mercato, r(ecipientem) nomine et ad partem Castelli de Mercato de Medda
sed modo habitat M(ediolani), nominative de sedimine I con omnibus hedifitis et
con cur(te) et tertia parte hunius aere pro indivisa, cui est a (man)e Ayroldi Motari
et Allegrantie Coldere et a a (me)r(idie) via et a ssero fratri Iacobi Coldere et a
monte de Bonipetris, et c(etera). Fideiussor Beltramus, filius q(uondam) Girardi, de
Boxio de burgo Serenio obligando omnia s(ua) b(ona) p(ignori) b. Pretium est libre
XIII et soldi XIIII tertiolorum c, omni occaxione remota. Actum in domo ipsius
Guillelmi. Pro secundo notarius Arnoldus, filius q(uondam) Ysibardi d, de Medda
de burgo Serenio. T<e>st<e>s Iohannes, filius q(uondam) Bontinus, de Boxio et
Girardus, filius q(uondam) Guillelmi, de Boxio et Belotus, filius q(uondam) Villani,
de Boxio, omnes de burgo Serenio.

a et nota tachigrafica ripetuta    b segue lettera erasa    c -rum corr. su lettera    d Ysibardi

nell’interlineo su Villani depennato.

62

1293 marzo 26, in domo mei notari

Pagano de Mercato vende a Guglielmo Sonzia un orto a Meda al prezzo di 38
soldi di terzoli; Guglielmo de Givate si costituisce fideiussore.

Il 26 marzo cade di giovedì, non di domenica.

§ Die dominico, XXVI marzii. Vendic(t)ionem ad proprium fecit ser Paganus
de Mercato in Guillelmum Sonzia nominative de ortalle I iacente in burgo Medda,
in contrata de Puteobonello, cui est a (man)e dicti Guillelmi et a a meridie Iordani
de Mercato et a ssero acessium et a (mon)t(e) via, et c(etera). Et ita habeat et teneat
suprascriptum ortalle et de eo facere possit quicquid sibi utille fuerit sine contradic-
tione dicti Pagani nec eius her(edum), et c(etera). Pretium est soldi XXXVIII

t(ertiolorum). Fideiussor Guillelmus de Givate, o(bligando) o(mnia) sua b(ona)
p(ignori). Actum in domo mei notari. T(estes) Medaschus de Mercato et Obizolus
Coldere et Victor de Mercato, omnes de burgo Medda.

a a corr. su altra lettera.
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63

1293 maggio 23, Meda

Alberto de Birago, figlio del fu Ruggero, di Birago, abitante a Meda, vende a Bel-
tramo, figlio di Pietro Plusbellus, di Meda, abitante a Como, un terreno a Meda, in
Prato, di 8 pertiche, 16 tavole e 10 piedi e mezzo al prezzo di 22 lire e 16 soldi di ter-
zoli; Beltramo Pastorello, figlio del fu Martino, e Ambrogio Pusca, figlio del fu Pietro,
si costituiscono fideiussori.

Nel margine interno: « R(ecepi) d(enarios) IIII ».

§ Die sab<at>i, XXIII madii. Datum et vendic(t)ionem fecit Albertus, filius
condam ser Rugeri, de Birago de loco B<i>rago, sed modo habitat in burgo a Medda,
in Beltramum, filium condam Petri Plusbelli, de Medda, sed modo habitat Cumis b,
nominative petia I terre iacente in terratorio burgi de Medda, ubi dicitur in Prato,
cui est a (man)e via et a meridie Bertoldi de Habiate et a ssero reservat in se et a
(mon)t(e) Iohannis Axandris et in parte Lanteri de Urzo, et est pertice VIII et ta-
bule XVI et p(edes) X et medium per mensuram iustam. Et ita habeat et teneat su-
prascriptam p(etiam) t(erre), et c(etera). Pretium est libras XXII et sold(os) XVI t(er-
tiolorum). Fideiussores Beltramus, filius condam Martini, Pastorellus et Ambroxius,
filius condam Petri, Pusch[a] ambo de burgo Medda, obligando o(mnia) s(ua) b(ona)
p(ignori). Actum in burgo Medda. Per notarius Villanus de Mercato. T(estes) ser Ar-
noldus Pastorellus et Guaschonus de Guaschonis et Moferrus Plusbellis, omnes de
burgo Medda.

a Segue depennato c    b -umi- con omissione di una gamba.

64

1293 maggio 25, Meda, in monasterio

Arnoldo Pastorello cede alle sorelle Castellina e Belvisso, figlie del fu Arnoldo de
Stephano, agenti con l’autorizzazione di Maifredo, giudice e messo regio, tre terreni a
Meda, il primo in Prato di 2 pertiche, già ceduto in data 1293 maggio 23, un altro in
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Prato di 3 pertiche e un altro di 5 pertiche in cambio di un ronco ad Montem Prada-
riolum di 5 pertiche e 10 tavole.

§ Die lune, XXV madi. Comutatio bone fi<d>e nociturus esse contractus 1 pla-
cuit adque convenit inter Arnoldum Pastorellum, una parte, et Castellina et Belvissis
con actoritate Mayfredis iudex et missus regis a, sorres et filie condam Arnoldi de
Stephano, ex altera parte. In primo dedit dictus Arnoldus in carta sui comutationis
infrascriptam p(etiam) t(erre) iacentem in t(erritorio) burgi de Medda, paula die sabati
XXIII b, dicitur in Prato, cui est a (man)e letum aque, et a (m)er(idie) suprascripta
her(edes) | (f. 6v) et a ssero Raconi de Racono et a (mon)t(e) Iacobi Pastorelli, et
est pertice II. Item p(etia) I t(erre) ubi dicitur [in Pra]to, cui est a (man)e via et a
meridie Raconi de Racono et a ssero lectum aque et a (mon)t(e) Beltrami Noti, et
est pertice IIII. Item p(etia) I t(erre) [...] c, [cui] est a (man)e her(edum) condam
Pagani de Lamporta et a (m)er(idie) ecclesia Sancte Marie et a ssero accessium et a
(mon)t(e) monasteri de Medda, [et est pertice] V, et c(etera). Item dicta her(edes)
dederunt suprascripto Arnoldo petia I ro<n>chi ubi dicitur ad montem Pradario-
lum, et est pertice V et tabule X, cui est a (man)e et a (m)er(idie) suprascripta
her(edes) et a ssero via et a (mon)t(e) Beloti Mirofani, et c(etera). Actum <in>
mon(asterio) de Medda. Per not(arius) Antonius [de] Mercato. Testes Petrus Mo-
rellius et Belotus Mirofanus et Iohannes Schenonus, omnes de burgo Medda.

a con actoritate Mayfredis iudex et missus regis nell’interlinea    b die sabati XXIII nell’interlinea
c mm 50.

65

1293 maggio 25

Arnoldo, figlio del fu Ardico Pastorello, di Meda vende un ronco a Meda, ad
Montem Morellum, di 6 pertiche e 7 tavole, al prezzo di 16 lire e 7 denari di terzoli;
Giordano de Montano, figlio del fu Monte si costituisce fideiussore.

§ Suprascripto die. Coram ipsis testibus et notario. Datum et vendic(t)ionem
fecit Arnoldus, filius condam Ardici, Pastorellis de burgo Medda [...]so a [nominative]

———————

1 Cod. Iust. 4.64.2, qui con omissione del formulario.
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de p(etia) I ronchi iacente in t(erritorio) burgi de Medda, ubi dicitur ad montem
Morellum, cui est a (man)e et a (m)er(idie) [...] b hered(um) Mafei de Stefano et a
ssero via et a (mon)t(e) Beloti Mirofani, et est pertice VI et tabule VII ad mensuram
iustam. Et ita habere et tenere suprascriptum ronchum et de eo facere possit
quicquid sibi utille fuerit sine allicuius contradictione, et c(etera). Pretium libre XVI

t(ertiolorum) et denarii VII omni c(eptione) r(emota). Fideiussor Iordanus, filius
condam Monti, de Montano, obligando o(mnia) s(ua) b(ona) p(ignori), et c(etera).
T(estis) Moferus Plusbelus de burgo Medda.

a mm 15    b mm 10.

66

1293 maggio 25

Zanino, figlio del fu Girardo Coldera, di Meda dichiara di aver ricevuto da Gu-
glielmo Sonzia di Meda un bue del valore di 3 lire di terzoli.

§ Suprascripto die. Contentus et co<n>fessus fuit Zaninus, filius condam Gi-
rardi, Coldere de burgo Medda eum r(ecepisse) et abuisse a Guillelmo S[onzie] de
suprascripto burgo bovem I rubeum con cornibus in antea pretium est l<i>bras III

t(ertiolorum), omni o(ccaxione) r(emota). T(estes) Albertus, filius Cressi [Mascha]-
roni, et Mafeus, filius condam Arnoldi a Gastoldi, et Arnoldus de Pico, omnes de
burgo Medda.

a Segue lettera depennata.

67

1293 maggio 25

Ayantus de Mira dichiara di aver ricevuto da Guglielmo Sonzia, a nome suo e di
Alchero, due buoi e una vacca del valore di 18 lire e 11 soldi di terzoli.
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§ Suprascripto die. Coram ipsis testibus. Contentus et confessus fuit Ayantus

de Mira eum r(ecepisse) et habuisse Guillelmo Sonzie, suo nomine et vice a Alcheri

[...] b, boves duos et vacam I, unus quorum est albus con cornibus in antea et allter

est rubeus et cabriollus et vaca est rubea con cornibus in antea. Pretium est libras

XVIII et soldos XI tertiolorum, o(mni) o(ccaxione) r(emota). Per no(tariu)s Villa-

nus de Mercato.

a Segue parola depennata    b suo nomine et vice Alcheri [...] nell’interlinea; mm 30.

68

1293 agosto 10

Prete Franzio, capellano della chiesa di San Giorgio, investe a massaricio Ambro-
gio de Montano, figlio di Pietro, di Meda, con il consenso paterno, di un forno in con-
trada de Rovoxella al fitto annuo di 41 soldi di terzoli.

§ Die mercurii X, mensis agusti, indic(t)ione VI. Dominus presbiter Frantius,

capelanus ecclesie Sancti Georgi, invest[ivit] ad massaricium nomine locationis

Ambroxium, filium Petri, de Montano de burgo Medda pro eius parabolam <et>

consenssu nominative de prestino I con forno I et de domo I a iacentibus in contrata

de Rovoxella, a mane b et a (m)er(idie) Aimoli de Cixano et a ssero Ardici de Belo-

to c et a (mon)t(e) viam, ad pixonem faciendam hinc a[d] annum I proximum ve-

nientem soldorum XLI tertiolorum. Et ita habeat et t(eneat) predictum prestinum

[et] domum hinc ad predictum terminum et deinde in antea donec utrique parti pla-

cuerit et ad [predictam] pixonem fatiendam, et c(etera). Testes Ambroxius Puscha

et Arnoldus Ayroldus et Georgius de Beloto.

a Segue depennato cui    b segue depennato Aymol    c l corr. su b
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69

1294 febbraio 15, Cabiate, ad lectum Beltrami de Becazollo de Birago

Testamento di Beltramo de Becazollo di Birago, abitante a Cabiate.

Barrato con un tratto obliquo.

Il 15 febbraio cade di lunedì, non di martedì.

§ De MCCLXXXXIIII, die martis, XV die febr(uarii), indic(t)ione VII. Ego

Beltramus de Becazollo de Birago, sed modo habitat in loco Cabiate a, iacens in-

firmus corpore sed tam(en) mentem sanam, volens in suis negotii providere. In

primis vollo et ordino quod post b meum decessum detur de meis bonis omnibus

horaminus c qui venerint domi mee denarium I pro quolibet; item vollo, ordino et

iudico hospitalli novi Sancte Marie c(ivitatis) M(ediolani) modios quattuor si-

challis et milli pro medietate d, silicet sterios quattuor sichallis et milli, usque ad

annos octo proximos venientes super petiis duabus terre iacentibus e in t(erra-

torio) de Meda, prima dicitur ad dossum [de] f Sanctum Georgio, cui est a mane

via et a meridie Ambroxii de Laporta et a ssero her(edum) q(uondam) Georgi de

Bossis et a (mon)t(e) Allegrantie Zatie, et est pertice quattuor et media; item pe-

tia I terre ad viam Veteram, cui est a mane, et c(etera) *** g, et est pertice IIIIor,

que terre iudico et ordino predic<t>o hospitalli usque ad illos modios IIII et in

tempore solutionis quod ille terre sint libere et franche ab illo ficto et alliter non

valleat. Actum in dicto loco Cabiate, ad lectum ipsius Beltrami. Interfuerunt ibi

testes dominus presbiter Frantius de Cissano, capelanus [ecclesie] Sancti Georgi

de Cabiate, et frater Iohannes Comes et Berrinus Berra et Lionus Berra et Geor-

gius de Zagino et Iacobus de Mercato.

a -at- corr. su altre lettere    b segue depennato med    c horaminus così per hominibus    d segue

depennato sup(er)    e segue depennato ad dossum de Sancto Georgio    f dossum [de] nell’interlinea
g mm 140.
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70

1294 febbraio 15

I fratelli Otto, Terlizio e Pietro de Sormano, figli del fu Anselmo, di Cabiate, ri-
lasciano procura a Raimondo Boca di Milano e Giacomo de Sormano di Cabiate;
Bonno Mascaro di Cabiate si costituisce fideiussore.

Barrato con due tratti obliqui paralleli.

§ Suprascripto die. Domini Otto et Terlixius et Petrus, fratres et fili q(uondam)
domini Anselmi, de Sormano de loco Cabiate feceru<n>t et constituerunt et fa-
ciunt et constitunt dominum Raymondum Bocham, c(ivis) M(ediolani), et Iacobum
de Sormano de loco Cabiate suos et quilibet eorum in solidum certos missos, nun-
tios et procuratores in omnibus suis cassis, litibus, negotiis, et c(etera). Et insuper
volunt relevare ipsos procuratores s[uos] ab omni satisdatione cave<n>do de rato
iudicato solvendo <et> habendo. Et inde extitit fideiussor Bonnus Masscharo a de
loco Cabiate, obligando o(mnia) s(ua) b(ona) p(ignori) ut supra. Interfuerunt ibi
t(este)s frater Iohannes Comes et Lionus Berra et Iacobus de Mercato, omnes de
loco Cabiate.

a Masscharo così, forse per Masscharo<nus>
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1235 dicembre 21 - Anselmo de T(ra)olino si impegna a pagare 9 lire e 19 soldi di terzoli ad
altro Anselmo.
Notaio: Fero Vegio.    notizia in 25

<ante 1290 ottobre 24> - Resonardo de Camenago o Guarniero, avo di Simone, figlio di Re-
sonardo de Camenago, di Camnago investe a livello Guglielmo, <figlio di Benno de Zagino,
di Cabiate>, di un terreno a Cabiate, in Quatro Casis.  notizia in 2

1290 ottobre 24, in domo mei notarii - Simone, figlio di Resonardo de Camenago, di
Camnago retrovende a Guglielmo de Zagino, figlio di Benno, di Cabiate un terreno
a Cabiate, in Quatro Cassis, di 7 pertiche al prezzo di 17 lire di terzoli.   1

1290 ottobre 24, in domo mei notarii - Simone, figlio di Resonardo de Camenago, di
Camnago dichiara di aver ricevuto da Guglielmo de Zagino, figlio di Benno, di Ca-
biate il fitto pregresso su un terreno a Cabiate, in Quatro Casis, e si impegna a far
rilasciare quietanza da suo fratello Albucinus.   2